
   

 

Kielce, 09.03.2021 r.  

Informacja nr 4 dla Wykonawców 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  

Zakup środków ochrony indywidualnej i dezynfekcji oraz drobnego sprzętu medycznego 

(termometrów) do przeciwdziałania pandemii koronawirusa COVID-19 dla Uczestników Projektów 

Gminy Kielce: Efekt – dostępność i rozwój usług społecznych w Kielcach; Alzheimer – model rozwoju 

usług społecznych dla osób niesamodzielnych w Kielcach; Planowanie  

i działanie – integracja społeczno-zawodowa społeczności Kielc współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, 

Działanie: 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, Poddziałanie: 

9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca 

szanse na zatrudnienie. 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania: 

Pytanie nr 1. 

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby 

zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które 

umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów 

ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach? 

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania 

jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne 

COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może 

natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, 

rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nieuznania 

reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Wykonawca powinien zapewnić transport zgodny z zaleceniami producenta dostarczanego 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 2  

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej 

Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby 

medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników 

zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy 

następujący zapis? 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi 

środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi 

możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”. 

Odpowiedź: Wykonawca powinien zapewnić transport zgodny z zaleceniami producenta dostarczanego 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3  

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony 

wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym 

skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym. 



   

 
Odpowiedź: Wykonawca powinien zapewnić transport zgodny z zaleceniami producenta dostarczanego 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy 

rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia 

zgodności towaru z zamówieniem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał 

przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas 

sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem. 

Pytanie 5  

„Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych, wyroby są transportowane, składowane oraz 

przechowywane w warunkach zapewniających ich nienaruszalność, zachowanie właściwości oraz 

bezpieczeństwo pacjentów, użytkowników i osób trzecich. 

W związku z powyższym jakich środków transportu wymaga Zamawiający dla poszczególnych 

rodzajów wyrobów medycznych stanowiących przedmiot zamówienia, zwłaszcza w zakresie 

zachowania zakresu dopuszczalnych temperatur przechowywania i transportu tych wyrobów? Czy i 

jakich dokumentów lub oświadczeń wymaga Zamawiający dla potwierdzenia spełnienia tych 

wymagań?” 

Odpowiedź: Wykonawca powinien zapewnić transport zgodny z zaleceniami producenta dostarczanego 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na poszczególne zadania? 

Odpowiedź zamieszczona na stronie internetowej w dniu 08.03.2021 r. 

Pytanie 7  

Co Zamawiający ma na myśli opisując maski „odporne na przesiąkanie”? Czy Zamawiający oczekuje 

aby maski były odporne na przesiąkanie bakterii, wirusów? 

Maseczka powinna być odporna na przesiąkanie – TYP IIR 

Pytanie 8 

Czy wymagany jest certyfikat CE dla masek medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga certyfikatu CE, jednak Wykonawca powinien złożyć Deklarację 

zgodności WE produktu. 
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